
 
N. 1271     del 
Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 89  in data 10 ottobre 2013 
 

 
OGGETTO: 

 
Regolarizzazione contabile con il Tesoriere Comunale. Importo €. 38.049,78. 
 

************* 
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità.; 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



IL Responsabile del Procedimento 
 

Premesso che: 
-    il Tesoriere Comunale Banca Popolare di Bari ha proceduto ad erogare, a 

seguito di ordinanze di assegnazione giudiziale, le seguenti somme: 
a) €. 12.634,07 per il contenzioso “Michele Ruta” 
b) €. 13.308,15 per il contenzioso “Binetti Francesco Paolo” 
c) €. 12.107,56 per il contenzioso “Raffaella De Palma” per un totale di €. 

38.049,78. 
 

Considerato necessario procedere a regolarizzare la partita contabile con il 
Tesoriere  Comunale. 

 
   Verificata la regolarità tecnico-amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del 

D.L.   n. 174/2012, convertito con Legge n. 213/2012; 
 
  Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata 

dall’art. 4, della legge 11.02.2005 n. 15; 
 

PROPONE 
 

      al Dirigente competente del Settore AA.GG.,  la regolarizzazione della 
partita contabile con il Tesoriere Comunale  

                                                                  
 Il Responsabile del Procedimento 
        Dott. Pasquale la Forgia 

F.to 
                                                             
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del 
procedimento come esposta nelle premesse; 

Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto, 
 

DETERMINA 

 

      per le ragioni in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,  
1. Di approvare la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del 

Procedimento come esposta nelle premesse e, per l’effetto, di procedere al 
sottoriportato adempimento. 
 

2. Di regolarizzare contabilmente con il Tesoriere Comunale Banca Popolare di 
Bari la partita di conto relativa alle assegnazioni giudiziali afferenti i 
contenziosi di cui in premessa. 



 

 
3. Di imputare la complessiva spesa di €. 38.049,78 nel modo seguente: 
- Per €. 10.901,49 in conto impegno n. 1258 del bilancio 2012 cap. 14860; 
- Per €. 11.330,00 in conto impegno  n. 1033 del bilancio 2013 cap. 14860; 
- Per €. 13.850,51 in conto impegno n. 1033 del bilancio 2013 cap. 14860; 
- Per €.       730,60 in conto impegno n. 969 del bilancio 2013  la cui destinazione 

originaria non ha più ragione d’essere, cap. 14860; 
- Per €.     1.237,18 al cap. 14860 del bilancio 2013. 

    
4. Di trasmettere il presente provvedimento alla Ragioneria Comunale per gli 

adempimenti relativi alla suddetta regolarizzazione contabile. 
 
 

Il Dirigente incaricato 
                                          Settore AA.GG. 

                                             (Lazzaro Pappagallo) 
                                             _____F.to________ 

  
 
Visto, si attesta la regolarità tecnico – amministrativa del provvedimento.  
 
   IL DIRIGENTE 
 (Lazzaro Pappagallo) 
 F.to 
 
 
 
 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente 
del Settore Economico-Finanziario 
 


